
HOTĂRÂREA NR. 11 din 17.12.2015 
 

 

ADUNAREA GENERALĂ A  ACŢIONARILOR 
S.C. TEGA S.A. SF. Gheorghe 

 
 Reprezentanţii Adunării generale ale Acţionarilor S.C. TEGA S.A. cu sediul în 
municipiul Sfântu Gheorghe, str. Crângului nr.1, judeţul Covasna, CUI. RO8670570, nr. de 
ordine la ORC. Covasna J/14/295/1996, numiţi de către Consiliile locale ale autorităților 
administrativ teritoriale membre Asociației ECO Sepsi, întruniţi, la sala de ședință a SC 
TEGA SA- Baza de întreținere din Sf. Gheorghe, str. Energiei nr.2, în şedinţa ordinară în 
data de  17.12.2015. 
 
 În baza - art.117*,art.137* din Legea nr. 31 / 1990, privind societăţile comerciale, 
republicată, cu completarile si modificările ulterioare; 
 

   
    Adunarea Generală a Acţionarilor S.C. TEGA S.A., reprezentând 98,53 % din 
totalul drepturilor de vot: 
 

HOTĂRĂŞTE 
 
ART. 1.  Se aprobă modificarea Listei de investiții pe anul 2015. 
 

ART. 2.   Se aprobă obținerii unei adrese de la LAM IFN SA în valoare de 500.000 
Lei privind accesul la un credit pe 2 luni pentru realizarea cash-flowului de 
susținere a contractului de delegare a CMID Boroșneu Mare, necesar pentru 
participarea la licitație organizată de Consiliul Județului Covasna pentru 
concesionarea operării acestui obiectiv. 
  
ART. 3. Se aprobă constituirea în favoarea LAM IFN SA drept de ipotecă mobiliară 
asupra drepturilor de creanță care izvorăsc și vor izvorî din Contractul de delegare 
a gestiunii serviciilor publice de salubrizare a localităților membre ale Asociației de 
dezvoltare intercomunitară pentru serviciile de salubrizare a localităților ECO 
SEPSI, împreună cu toate actele modificatoare, care privesc activitatea de 
salubrizare stradală efectuată în mun. Sf. Gheorghe,  care constituie anexe la 
contractul de credit.   
 
ART. 4.  Cu semnarea contractului de credit, a actelor adiționale, se însărcinează 
pe dl. Tóth Birtan Csaba, directorul general al TEGA SA.   
 

             Sf. Gheorghe, la 17.12.2015. 
 
 
 
 
 

PRESEDINTELE CONSILIULUI DE ADMINISTRAȚIE  
Czimbalmos Kozma Csaba  


